
UCHWAŁA NR XVIII/101/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. Nr 567 ) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. nr 5 poz. 13, nr 228, poz. 1368), Rada Gminy Poświętne uchwala 
co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Poświętne zgodnie z załacznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Poświętne, zawrte w załaczniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 18220647-7F57-445D-858A-5FDA516A2B3F. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/101/12 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁASNOŚCICIELEM 

LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA POŚWIĘTNE 

 

Lp. Miejscowość 
(lokalizacja) 

Oznakowanie 
słupek Zatoka/Wiata Uwagi 

1. Buczek – teren niezabudowany 
w lesie 1 -/- Przystanek 

dwukierunkowy 

2. Buczek – staw 1 -/1 Przystanek 
dwukierunkowy 

3. Anielin - przed posesją nr 5 - -/- 
Przystanek 

jednokierunkowy
 

4. Anielin - przed posesją nr 22 - -/- 
Przystanek 

jednokierunkowy
 

5. Anielin – świetlica wiejska – nr 
39 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

6. Stefanów - przed posesją nr 9 - -/- Przystanek 
dwukierunkowy 

7. Stefanów – Sklep – nr 18A - -/- Przystanek 
dwukierunkowy 

8. Ponikła – przed posesją nr 2a - -/- Przystanek 
dwukierunkowy 

9. Ponikła – przed posesją nr 12 - -/- Przystanek - 
pętla 

10. Mysiakowiec 
– przed posesją nr 15 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

11. Mysiakowiec-Kępa – przed 
posesją nr 23 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

12. Wólka Kuligowska 
- przed posesją nr 110 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

13. Wólka Kuligowska 
- przed posesją nr 60 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

14. Wólka Kuligowska 
- przed posesją nr 19 - -/- 

Przystanek 
jednokierunkowy

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 18220647-7F57-445D-858A-5FDA516A2B3F. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/101/12 
Rady Gminy Poświętne 
z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA POŚWIĘTNE 

§ 1. 1. Korzystanie przez przewoźników lub operatorów publicznego transportu z przystanków 
komunikacyjnych, o których mowa w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały, następuje wyłącznie na 
podstawie umowy zawartej z Gminą Poświętne. 

2. Podstawą zawarcia umowy jest wniosek złożony przez operatora lub przewoźnika. 

§ 2. Do wniosku o zawarcie umowy i uzgodnienie zasad korzystania z przystanków przez przewoźnika 
należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków 
transportowych, długość linii komunikacyjnej, podaną w kilometrach i odległości między przystankami; 

2) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami; 

3) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej dla 
przewoźnika; 

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie przez przewoźnika uprawnień do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

§ 3. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu 
z przystanków przez innych przewoźników; 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 
autobusowych innym przewoźnikom; 

4) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik 
korzysta; 

5) zaprzestania działalności przewozowej; 

6) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania zgodnie z aktualnym 
rozkładem jazdy. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności 
oczekiwania na pasażerów. 

2. Przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, 
aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 

3. Przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym zakresie 
po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy i rozmiaru tabliczki przystankowej. 

4. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany 
lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 18220647-7F57-445D-858A-5FDA516A2B3F. Uchwalony



5. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów 
i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 5. Korzystanie z przystanków może być ograniczone przez Gminę z chwilą stwierdzenia braku ich 
przepustowości, zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 18220647-7F57-445D-858A-5FDA516A2B3F. Uchwalony




